



DIREKTIV FÖR BORDTENNIS-SM

Version: 2024-11-11

KLASSER

BORDTENNIS-SM ska innehålla följande singelklasser:

Herrar singel

Damer singel

H20 singel

D20 singel

BORDTENNIS-SM ska innehålla följande dubbelklasser:

Herrar dubbel

Damer dubbel

BORDTENNIS-SM ska innehållande följande mixedklasser:

Mixed dubbel

KVALIFICERING

Antalet deltagare i Herrar singel ska uppgå till 64 spelare. Antalet deltagare i Damer singel ska uppgå till 32 spelare. H20 singel ska uppgå till 48 spelare. D20 singel ska uppgå till 24 spelare.

Samtliga licensierade spelare som är svenska medborgare eller har giltigt speltillstånd för SM-tävling äger rätt att kvalificera sig till SM-tävling.

Kvalificering till Bordtennis-SM görs enligt följande:

DM och RM är direktkvalificerande i Herrar singel och Damer singel samt H20 singel och D20 singel i enlighet med direktiven för dessa tävlingar. Till övriga platser i dessa klasser sker uttagning enligt tävlingspoäng per datum som SBTf fastställer.

Inspelade tävlingspoäng på världstouren för spelare placerade 1—250 på världsrankingen räknas före svenska tävlingspoäng.

DM och RM är direktkvalificerande i Herrar dubbel och Damer dubbel samt Mixed dubbel i enlighet med direktiven för dessa tävlingar, liksom samtliga deltagare som kvalificerat sig till singelspel i Herrar singel respektive Damer singel är direktkvalificerade.

DM- eller RM-kvalificerade i dubbel, vars partner av olika skäl ej kan delta i Bordtennis-SM, kan delta om han eller hon hittar partner som är i samma belägenhet.

WILDCARDS

Aktuell förbundskapten kan till H20 singel och D20 singel dela ut maximalt två wildcards.

Aktuell förbundskapten kan dela ut ett obestämt antal wildcards till herrar singel respektive damer singel på Bordtennis—SM. Wildcards kan endast delas ut om internationellt tävlande eller seriespel, eller långvarig skada, har förhindrat en spelare att kvalificera sig till Bordtennis—SM som annars på goda grunder kan antas ha kvalificerat sig, samt till spelare som under aktuell säsong svarat för utmärkta insatser i Pingisligan eller i Superettan.

TRK beslutar varje säsong om antalet wildcards i herrar singel respektive damer singel på Bordtennis—SM, och aktuell förbundskapten beslutar vilka spelare som erhåller dessa wildcards. TRK kan, om särskilda skäl finns, besluta att under en specifik säsong utöka det totala antalet platser i herrar singel respektive damer singel på Bordtennis—SM.

Sista datum för spelare att ansöka om wildcards till Bordtennis—SM är den 31/12 under aktuell säsong.

SPELFORM

16 spelare i Herrar singel respektive 8 spelare i Damer singel är seedade och går direkt in i slutspelet som omfattar 48 spelare i Herrar Singel respektive 24 spelare i Damer singel.

Herrar singel och Damer singel inleds med poolspel för de 48 spelare i Herrar singel respektive 24 spelare i Damer singel som inte är seedade. Spelarna indelas i pooler med tre spelare i varje pool. Ettan och tvåan går vidare till slutspel.

H20 singel och D20 singel inleds med poolspel för de 48 spelarna i H20 singel respektive 24 spelarna i D20 singel. Spelarna indelas i pooler med tre spelare i varje pool. Ettan och tvåan går vidare till slutspel.

Samtliga dubbelklasser vid Bordtennis-SM spelas i form av cupspel.

MATCHLÄNGD

I poolspelet i Herrar singel och i Damer singel, liksom i H20 singel och i D20 singel, spelas samtliga matcher i bäst av fem set. Samtliga slutspelsmatcher i dessa klasser spelas i bäst av sju set.

Samtliga dubbelklasser spelas i bäst av fem set.

SEEDNING

SBTF fastställer vid Bordtennis-SM seedning enligt den ranking som var gällande vid uttagningstillfället.

Samtliga spelare i Herrar singel och Damer singel, liksom i H20 singel och D20 singel, seedas. I Herrar singel och i Damer singel seedas 16 herrar och 8 damer direkt till slutspel. Övriga spelare inplaceras i pooler enligt snakemetoden.

I dubbelklasser seedas de 8 bästa paren i Herrar dubbel och i Mixed dubbel samt de 4 bästa paren i Damer dubbel. Aktuella förbundskaptener fastställer seedningen i dubbelklasser.

LOTTNING

Lottning i Bordtennis-SM ska genomföras och publiceras senast klockan 19:00 dagen innan aktuell klass startar.

Spelare eller par från samma klubb ska inte lottas mot varandra i första omgången.

Med första omgången avses i cupspel klassens första omgång som i förekommande fall kan vara en kvalomgång. I poolspel avses att spelare från samma klubb inte ska placeras i samma pool. I slutspel tas ingen hänsyn till klubbtilhörighet.

Lottning ska ske enligt SBTF:s Tävlingsregler.

TIDSPROGRAM

Bordtennis-SM ska genomföras enligt SBTF:s fastställda tidsprogram.

DOMARE

Bordtennis-SM ska genomföras med fasta domare under hela tävlingen där i poolspelet domarna ska vara minst distriktsdomare.

I Herrar singel och i Damer singel ska slutspelen genomföras med tvådomarsystem, där matchdomaren är minst förbundsdomare och den assisterande domaren är minst distriktsdomare.

I H20 singel och i D20 singel ska i poolspelet domaren vara minst distriktsdomare och i slutspelet minst förbundsdomare.

I samtliga dubbelklasser tillämpas till och med åttondelsfinalen endomarsystem där domaren är minst distriktsdomare, och från och med kvartsfinalen tvådomarsystem där matchdomaren är minst förbundsdomare och den assisterande domaren är minst distriktsdomare.

SPELHAGEN

En spelhage på Bordtennis-SM ska vara minst 12x6 meter. Varje spelhage ska ha av SBTF godkänd matta.

PRISER

Segrare vid Bordtennis-SM erhåller SBTF:s guldmedalj och i förekommande fall Riksidrottsförbundets Mästerskapstecken. Tvåan samt treorna erhåller SBTF:s silver- och bronsmedaljer. Vid färre deltagare än åtta utdelas medaljer enligt följande:

När poolspel förekommer:

3-4 spelare/par	Guld och silver
5 spelare/par	Guld, silver och ett brons
6-7 spelare/par	Guld, silver och två brons

När cupspel förekommer:

3-7 spelare/par	Guld och silver
-----------------	-----------------

Segrarna i Bordtennis-SM i klasserna Herrar singel och Damer singel erhåller SBTF:s vandringspris.

För att mästerskapstecken ska delas ut krävs att minst tre spelare i singel eller tre par i dubbel startat.